Municipalidad de Reconquista

Departamento Ejecutivo ‘
“Reconquista, CIUDAD ECUMENICA”

“70° Aniversario del Coro Polifénico Municipal”
“1.983-2.023 — 40 ANOS DE DEMOCRACIA”

REcoNQuisTA, 20 DIC 2023
MENSAJE N° D 39 '

Sr. Presidente del | rose S0 5 fod p 2 B, OKYJL 20
CONCEJO MUNICIPAL i ,, ‘Oéj"b = i;* - N ﬂ_ e

De la Ciudad de Reconquista ; Dota MY ‘l_.___-.__,ﬁww M ‘"1\"("};\'}‘1)&/;/\
Sr. Gustavo Lopez N A }JQJ/ 0 e
S / D: Y e s 7 s

Elevamos a Ud. y a los demas miembros de ese Cuerpo, a
los fines de su consideracidn y posterior aprobacion, el adjunto Proyecto de Ordenanza que modifica el
Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos correspondiente al Afio 2023, aprobado por
Ordenanza N° 8969/22, en virtud de haber recibido durante el mes de Noviembre Subsidios del
Gobierno Nacional, Provincial.

Sin otro motivo, y quedando a su disposicion para
analizar y/o aclarar cualquier aspecto acerca del proyecto que se remite, saludamos al sefior Presidente
y demas miembros del Concejo Municipal con nuestro mayor respeto.

Ao TE Sl )
Qoo . /AN
Intendente
Municipaligad de Reconauizta




w

0

Municipalidad de Reconquista

Departamento Ejecutivo ‘
“Reconquista, CIUDAD ECUMENICA"
“70° Aniversario del Coro Polifénico Municipal”
“1.983-2.023 — 40 ANOS DE DEMOCRACIA"

PROYECTO DE ORDENANZA

Articulo 1%) ACEPTESE el subsidio de pesos CINCO MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL CIENTO SESENTA ($
5.312.160.00). proveniente del Superior Gobierno de la Provincia de Santa Fe. a través de la Secretaria de Estado de
Promocion Comunitaria. destinado Comedores Infantiles Integrales. Programa Social Nutricional, (PRO.SO.NUT.).

Articulo 2°) ACEPTESE el Subsidio de pesos DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y TRES CON 86/100 (S 16.670.583.86). proveniente del Superior Gobierno de la Provincia para el Programa de
Movilidad Boleto Educativo Rural.

Articulo_3°) ACEPTESE el subsidio de pesos DOSCIENTOS VEINTISES MIL OCHOCIENTOS ($§ 226.800.00).
proveniente del Ministerio de Desarrollo Social de Santa Fe, del Programa Servicio Local de Promocion y Proteccion de los
Derechos de Nifez.

Articulo_4%) ACEPTESE el subsidio de pesos DOS MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS
VEINTIDOS CON 43/100 ($ 2.127.422.43). proveniente del Ministerio de Trabajo Empleo v Seg. Social de la Pcia. destinado

al Centro de Atencién de la Ninez y Familia (CANYF Barrio Lujan).

Articulo 3°) ACEPTESE el subsidio de pesos UN MILLON ($ 1.000.000.00). proveniente del  Ministerio de Educacién.

~~._destinado al Programa Puntos Progresar..

Articulo 6) ACEPTESE el subsidio de pesos TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
TREINTA Y UNO (8 37.551.031.00). proveniente de la Tesoreria General de la Nacion, destinado al programa Abrazar

] Argentiana

_ ._h:.l\';iféulo 7°) ACEPTESE el subsidio de pesos DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO
" SETENTA CON 74/100 ($ 2.994.170,74), proveniente de la Secretaria de Integracion Socio Urbana, correspondiente a la

Redeterminacion de precios de Red Agua en Barrio San Francisco.

Articulo 8%) ACEPTESE el subsidio de pesos QUINIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 67/100
($ 502.486.67). proveniente de la Secretaria de Integracién Socio Urbana, correspondiente a la Redeterminacion de precios de
Red Eléctrica en Barrio San Francisco.

Articulo 9%) ACEPTESE el subsidio de pesos CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
NOVECIENTOS DOCE CON 81/100 ($ 14.245.912.81). proveniente de la Secretaria de Integracion Socio Urbana,
correspondiente a la Redeterminacion de precios de Red Pluvial v Vial en Barrio San Francisco.

Articulo 10°) ACEPTESE el subsidio de pesos QUINCE MILLONES TREINTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO
CON 10/100 ($ 15.032.175,10). proveniente de la Secretaria de Integracion Socio Urbana, correspondiente a la
Redeterminacion de precios del Equipamiento Urbano v Red Peatonal en Barrio San Francisco.

Articulo 11°) ACEPTESE el subsidio de pesos VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
CIENTO TREINTA CON 46/100 ($ 23.452.130.46). proveniente de la Secretaria de Integracion  Socio Urbana,
correspondiente a la Redeterminacion de precios del Equipamiento Urbano y Red Peatonal en Barrio Nuevo.

Articulo 12°) ACEPTESE el Importe de pesos VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS CON 90/100 ($ 22.919.262.90). producto de los Bonos Compensacion por la Ejecucion
Sentencia deuda Nacion- Provincia Santa Fe Res. N° 207.

Articulo 13%) INCREMENTASE en el Cileulo de Recursos del  Afio 2023. el Rubro Presupuestario  1.01.07.02. DEL
SECTOR PUBLICO dentro del Capitulo Transferencias Corrientes en pesos TREINTA Y NUEVE MILLONES
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 39/100 (% 39.595.779.39). (Articulos
1 7al 5°y § 14.258.813.10 DEL Art. 6°).



03

Municipalidad de Reconquista

Departamento Ejecutivo
“Reconquista, CIUDAD ECUMENICA”
“70° Aniversario del Coro Polifénico Municipal”
“1.983-2.023 — 40 ANOS DE DEMOCRACIA"

Articulo 14°) INCREMENTASE en el Célculo de Recursos del afo 2023. el Rubro 1.02.02.02. “DEL SECTOR PUBLICO™
dentro del Capitulo Transferencias de Capital en pesos CIENTO DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 'Y SEIS CON 58/100 ($ 102.438.356.58). (Articulos 7 °al 12° v $23.292.217.90 del Art.
6° ).

Articulo 15°) INCREMENTASE en el Presupuesto General de Gastos Afio 2023 la Partida Parcial 1.02.01.01. “"ALIMENTOS
PARA PERSONAS™ dentro del Inciso Bienes de consumo en pesos CINCO MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL
CIENTO SESENTA ($ 5.312.160.00). (Articulo 1°).

Articulo 16°) Articulo 41°) INCREMENTASE en el Presupuesto General de Gastos por Naturaleza Econémica Afio 2023. el
Inciso 2.01 “Gastos Corrientes™ en Pesos TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS DIECINUEVE CON 39/100 ($ 34.283.619.39). (Articulos 2 °al 5° v $ 14.258.813.10 del Art. 6°).

Articulo 17°) INCREMENTASE en el Presupuesto General de Gastos por Naturaleza Econémica Afio 2023, el Inciso 2.02
“Gastos de Capital” en Pesos CIENTO DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA'Y SEIS CON 58/100 ($ 102.438.356.58). (Articulos 7 °al 12° v $23.292.217.90 del Art. 6° ).

Articulo 18%) Comuniquese al Departamento Ejecutivo Municipal.




